
Comune di Loro Piceno
Provincia di Macerata

- DETERMINAZIONE SEGRETARIO AMMIN.SOC n. 97 del 13-08-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI LORO PICENO -

COPIA DI DETERMINAZIONE
DEL 1° SETTORE - AMMINISTRATIVO

SERVIZI:  AMMINISTRATIVO - SOCIALE - DEMOGRAFICO

NUM. 97 DEL 13-08-2020

Registro Gen. N. 274

Oggetto:AUTORIZZAZIONE ALLA DIPENDENTE ING. SARA CERQUETTI
ALLO SVOLGIMENTO DI INCARICO OCCASIONALE.

L'anno  duemilaventi addì  tredici del mese di agosto,
nel proprio ufficio della Sede Comunale,

IL RESPONSABILE DEL 1° SETTORE

Rappresentata la facoltà per gli enti locali con popolazione inferiore a 15.000 abitanti
dell’approvazione del P.E.G.

Visti gli artt. 107 (competenza generale dei dirigenti) e 192 (competenza in materia contrattuale
e di determinazione a contrarre) del T.U.E.L. approvato con D. L.vo n. 267/18.08.2000;

Ritenuto di assumere con il presente atto formale impegno di spesa ai sensi dell'art. 183 del
TUEL 267/2000;

Visto lo Statuto comunale e il vigente Regolamento comunale di contabilità;



VISTO il Provvedimento, con il quale, il sottoscritto, in qualità di sindaco del Comune di Loro Piceno è
stato nominato responsabile del servizio Affari generali dell'Ente, come previsto dall'art. 53 comma 23
della L. 388/2000 (Finanziaria 2001) come modificato dall’art. 29, comma 4, della L. 448/2001
(Finanziaria 2002), in deroga a quanto disposto dall’art. 3, commi 2,3 e 4 del Decreto Legislativo 3
febbraio 1993 n. 29 e successive modificazioni e all’art. 107 del TUEL, che prevede l'attribuzione della
responsabilità degli uffici e dei servizi e il potere di adottare atti anche di natura tecnica gestionale ai
componenti dell’organo esecutivo;

PREMESSO che:
con Deliberazione del C. C. n.10 del 02/05/2020 è stato approvato il Documento Unico di-
Programmazione 2020-2022 (DUP) comprendente il PTI e il programma triennale dei lavori pubblici;
il Bilancio di Previsione per l’anno 2020 è stato approvato con Deliberazione del C. C. n. 11 del-
02/05/2020;
con la Deliberazione di G. C. n. 27 del 02/05/2020 è stato approvato il “Piano Esecutivo di Gestione e-
piano delle Performance 2020/2022”;

Considerata la richiesta da parte della dipendente Ing.Sara Cerquetti, dipendente a tempo determinato
Cat.D presso l’Ufficio Sisma del comune di Loro Piceno ad effettuare il completamento di incarichi
professionali per conto di terzi e intrapresi nel periodo precedente all’assunzione presso questo ente;

Atteso quindi che al fine di conseguire l’obiettivo sopra indicato si rende necessario attribuire un incarico
di collaborazione esterna, avente ad oggetto specifica attività di supporto e consulenza;

Dato atto che:
- in riferimento agli incarichi extraufficio la Legge 06/11/2012 n.190 "Disposizioni per la prevenzione e la
repressione della corruzione e dell'illegalità" (detta anche legge anticorruzione), pubblicata sulla Gazzetta
Ufficiale n. 265 di martedì 13 novembre ha modificato l'art. 53 del D.Lgs.165/01 e tali modifiche sono
operative a partire dal 28/11/2012;
- per quanto sopra esposto nel caso in questione, considerata la competenza specifica del dipendente
Ing.Sara Cerquetti all'espletamento delle attività indicate nelle istanze sopra citate e quanto contenuto nel
regolamento sull'organizzazione degli uffici e dei servizi allo scopo appositamente modificato ed integrato
con atto deliberativo della Giunta Comunale n.148 del 24.11.2004, dichiarata immediatamente esecutiva,
le autorizzazioni sono concesse qualora non oltrepassino i limiti della saltuarietà ed occasionalità e non
siano in contrasto con gli interessi dell'ente, si ritiene che l'autorizzazione possa essere concessa
subordinatamente alle seguenti condizioni:
-gli incarichi vengano espletati al di fuori del normale orario di servizio e lavoro;
- vengano rispettate le norme relative al rispetto della durata massima dell'orario di lavoro ai sensi dell'art.
4 del D. Lgs n. 66/2003;
- vengano rispettate le norme relative ai riposi giornalieri, le pause e i riposi settimanali di cui agli artt. 7,
8 e 9 del D. lgs n. 66/2003;

Ritenuto di poter quindi autorizzare la dipendente Ing.Sara Cerquetti all’espletamento dell’incarico a
completare di incarichi professionali per conto di terzi;

Dato atto che in relazione al presente provvedimento sono assenti ipotesi di conflitto d'interessi, ai sensi
dell'art. 6 bis L. 241/1990, dell'art. 6 D.P.R. 62/2013 e del Codice di comportamento comunale;

D E T E R M I N A

- DETERMINAZIONE SEGRETARIO AMMIN.SOC n. 97 del 13-08-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI LORO PICENO -



di dichiarare la narrativa che precede parte integrale e sostanziale del presente provvedimento e ne-
costituisce motivazione ai sensi dell’art. 3 della legge n. 241/1990 e ss.mm.ii;

di autorizzare l’Ing.Sara Cerquetti dipendente a tempo determinato Cat.D presso l’Ufficio Sisma del-
comune di Loro Piceno, ad effettuare il completamento di incarichi professionali per conto di terzi e
intrapresi nel periodo precedente all’assunzione presso questo ente;

che gli incarichi di cui sopra sono garantiti nel rispetto dell'integrale assolvimento degli impegni di-
servizio e comunque al di fuori dell'orario di lavoro, osservando altresì le norme relative al rispetto
della durata massima dell'orario di lavoro, ai riposi giornalieri, alle pause e ai riposi settimanali di cui
agli artt. 4, 7, 8 e 9 del D. Lgs n. 66/2003;

di dare atto, ai sensi dell’art 53 c.7 del d.lgs 165/2001, che per tale incarico non sussistono situazioni,-
anche potenziali, di conflitto di interessi, come dichiarato anche dal dipendente in questione all’ Ing.
Sara Cerquetti;

di dare atto che il presente provvedimento non comporta alcun onere a carico del comune di Loro-
Piceno;

di pubblicare il presente atto sul sito internet dell’Ente.-

- DETERMINAZIONE SEGRETARIO AMMIN.SOC n. 97 del 13-08-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI LORO PICENO -



- DETERMINAZIONE SEGRETARIO AMMIN.SOC n. 97 del 13-08-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI LORO PICENO -

La presente determinazione comportando impegno di spesa sarà trasmessa al responsabile del servizio
finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all'art. 183 del
Tuel D.L.vo n. 267/2000 e diverrà esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la
copertura finanziaria ai sensi dell'art. 151 comma 4 del medesimo Tuel 267/2000;

Letto e sottoscritto.

IL RESPONSABILE DEL 1° SETTORE Dirigente
F.to  Robertino Paoloni

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amministrativo Direttivo del Comune di Loro Piceno certifica che copia della
presente deliberazione viene pubblicata all’albo pretorio on line di questo Comune dal giorno 25-05-2021
e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.
Il giorno 25-05-2021  viene pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune ai sensi dell’art. 32
della Legge n.69 del 18/06/2009.

Loro Piceno, li 25-05-2021
L’ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO DIRETTIVO

F.to Liliana Tiberi

COPERTURA FINANZIARIA

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 151 comma 4, del T.U.E.L. approvato con D.L.vo n. 267/2000 il sottoscritto
responsabile del Servizio Finanziario, attesta che l'impegno di spesa assunto con l'atto deliberativo in
esame, ha la relativa copertura finanziaria.

Li
IL RESPONSABILE DEL 3° SETTORE

F.to Dr.ssa Federica Paoloni

E’ copia conforme all’originale.
Loro Piceno, li

IL RESPONSABILE DEL 1° SETTORE Dirigente
( Robertino Paoloni)


